
CoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

CONSOLIDADO

COMPARATIVO ENTRE LOS INGRESOS RECAUDADOS Y ESTIMADOS A NIVEL DE DETALLE

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALÁN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2022

Formato IP-3

Modificado Variación
absolutaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y

Reducciones Variación %

822,696.921 Impuestos 2,910.08 825,607.00 528,970.07 528,970.07 -293,726.85 -35.70
26,852.11Impuestos sobre los ingresos 0.00 26,852.11 2,347.82 2,347.82 -24,504.2911 -91.26

300,513.67Impuestos sobre el patrimonio 2,910.08 303,423.75 273,423.68 273,423.68 -27,089.9912 -9.01
185,488.24Impuestos sobre la producción, el consumo y las

transacciones
0.00 185,488.24 106,455.53 106,455.53 -79,032.7113 -42.61

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0014 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015 0.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016 0.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0017 0.00

309,842.90Otros Impuestos 0.00 309,842.90 146,743.04 146,743.04 -163,099.8618 -52.64
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0019 0.00

0.002 Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0021 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0023 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad

Social
0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025 0.00

0.003 Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0031 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las

fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios
fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0039 0.00

8,035,770.324 Derechos -2,910.08 8,032,860.24 557,922.56 557,922.56 -7,477,847.76 -93.06
15,270.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o

explotación de bienes de dominio público
0.00 15,270.00 0.00 0.00 -15,270.0041 -100.00

0.00(Part ida derogada 20180611) Derechos a los
hidrocarburos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0042 0.00

7,710,245.08Derechos por prestación de servicios -66,327.27 7,643,917.81 378,224.81 378,224.81 -7,332,020.2743 -95.09
310,255.24Otros Derechos 63,417.19 373,672.43 179,697.75 179,697.75 -130,557.4944 -42.08

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045 0.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0049 0.00

24,954.145 Productos 6,024.32 30,978.46 16,845.22 16,845.22 -8,108.92 -32.50
24,954.14Productos 6,024.32 30,978.46 16,845.22 16,845.22 -8,108.9251 -32.50

0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0052 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0059 0.00

3,054.006 Aprovechamientos 0.00 3,054.00 0.00 0.00 -3,054.00 -100.00
3,054.00Aprovechamientos 0.00 3,054.00 0.00 0.00 -3,054.0061 -100.00
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0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0062 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0063 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0069 0.00

0.007 Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de
Servicios y Otros Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de Instituciones Públicas de Seguridad
Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0071 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0072 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0073 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de Entidades Paraestatales Empresariales No
Financieras con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0074 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0075 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras
No Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0076 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de Fideicomisos Financieros Públicos con Participación
Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0077 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos
Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0078 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0079 0.00
221,846,396.958 Part icipaciones,  Aportaciones,  Convenios,

Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

2,611,948.43 224,458,345.38 115,783,717.35 115,783,717.35 -106,062,679.60 -47.81

62,790,744.99Participaciones 118,765.43 62,909,510.42 24,650,603.30 24,650,603.30 -38,140,141.6981 -60.74
159,055,651.96Aportaciones 0.00 159,055,651.96 88,639,931.05 88,639,931.05 -70,415,720.9182 -44.27

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0083 0.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 2,493,183.00 2,493,183.00 2,493,183.00 2,493,183.00 2,493,183.0084 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0085 0.00
0.009 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

38,608,214.590 Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 38,608,214.59 0.00 0.00 -38,608,214.59 -100.00
38,608,214.59Endeudamiento interno 0.00 38,608,214.59 0.00 0.00 -38,608,214.5901 -100.00

0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0002 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0003 0.00

Total 269,341,086.92 2,617,972.75 116,887,455.20116,887,455.20 -152,453,631.72271,959,059.67 -56.60
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


